事  務  連  絡

令和 4年 11月 22日

令和5年1月10日差替

高齢者施設長 各位

疾病対策課長

酸素濃縮装置の事前準備について（ご案内）

平素より新型コロナウイルス感染症対策におきまして、ご理解ご協力いただ

き感謝申し上げます。

この冬は、今夏を上回る感染拡大が生じる可能性があることに加え、季節性

インフルエンザも流行し、より多数の発熱患者が生じる可能性があることか

ら、入院療養施設のひっ迫により、自宅や施設で療養する陽性者が増え、酸素

濃縮装置の需要も拡大することが想定されます。

そのため、今夏は保健所から各施設へ酸素濃縮装置を貸し出しておりました

が、台数に限りがあり、今後、貸し出しが難しくなることも考えられますこと

から、予め嘱託医に相談するなど、有事の際の対応についてご検討をお願いい

たします。

川口市保健所 疾病対策課

新型コロナウイルス感染症担当

ＴＥＬ：048-229-4979